АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Школа № 15»
ул. Автомеханическая, д. 12, г. Нижний Новгород, 603083, тел/факс. 256 87 51, e-mail:s15_nn@mail.52gov.ru

ПРИКАЗ

07.09.2023                № 572

Об утверждении наставнических
 групп и стимулировании
педагогических работников,
включенных в систему наставничества

                С целью внедрения и реализации Целевой модели наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить списки наставнических пар по форме «учитель – учитель»: Исаева
Н.А.(учитель начальных классов) -  Кузнецова Д.О.(педагог ГПД), Осадчева О.А.(учитель
русского языка и литературы) - Кирюшкина О.Н.(учитель русского языка и литературы),
Савина О.Б.(учитель химии и биологии) - Дюжакова И.С.(учитель географии), Кузнецова
А.В. (учитель английского языка) - Торлопова А.М.(учитель английского языка),
Автостроева М.Ю.(учитель математики)  - Батухина К.П. (учитель математики).
2. Педагогам - наставникам вести работу с молодыми специалистами, вновь прибывшими
учителями, обучающимися в соответствии с Дорожной картой наставничества на
2022/2024 учебный год, руководствоваться в работе Положением о наставничестве от
31.08.2018.
3. Утвердить перечень нематериальных мер стимулирования для педагогических
работников школы, направленных на повышение общественного статуса наставников,
публичное признание их деятельности и заслуг, рост репутации, улучшение
психологического климата в коллективе, а именно:

- включение наставников в резерв управленческих кадров школы;
- рекомендация включения наставников в резерв районной и городской системы
образования;
- учет наставнической деятельности при проведении аттестации, конкурса на занятие
вакантной должности, выдвижение на профессиональные конкурсы педагогического
мастерства, в том числе в качестве членов жюри;
- награждение наставников Почетными грамотами и Благодарственными письмами школы,
-представление наставников к награждению Почетными грамотами муниципального и
регионального уровней;
- представление наставников к награждению ведомственными наградами Минпросвещения
России;
- представление наставников к награждению государственными наградами Российской
Федерации.
     4.Контроль за деятельностью педагогов-наставников возложить на заместителя директора
Зебзееву М.Н.

Директор           Л.С.Шекурова

Зебзеева М.Н.
2568753

	Зебзеева М.Н.